
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês seguinte

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 328.057,60 45.928,01 45.928,01 45.928,01 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 303.384,32 41.837,48 41.837,48 41.837,48 15/03/2023 28/02/2023
Março 302.184,76 41.669,53 41.669,53 41.669,53 15/04/2023 30/03/2023
Abril 302.044,10 41.649,85 41.649,85 41.649,85 15/05/2023 28/04/2023
Maio 300.178,50 41.388,61 41.388,61 41.388,61 15/06/2023 31/05/2023
Junho 298.400,90 41.139,74 41.139,74 41.139,74 15/07/2023 27/06/2023
Julho 302.281,70 41.683,05 41.683,05 41.683,05 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 301.401,70 41.559,85 41.559,85 41.559,85 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 302.193,70 41.670,73 41.670,73 41.670,73 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 297.913,60 41.071,52 41.071,52 41.071,52 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 301.433,60 41.564,32 41.564,32 41.564,32 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 300.685,60 41.459,60 41.459,60 41.459,60 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 298.378,00 41.154,68 41.154,68 41.154,68 15/01/2024 15/12/2023
TOTAL 3.938.538,08 543.776,97 543.776,97 543.776,97

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IN

E
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 G
O

U
V

E
IA

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a9fc81b4-a1ea-4a87-a0c9-8820b3de486b



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 328.057,60 91.855,76 91.855,76 91.855,76 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 303.384,32 84.947,43 84.947,43 84.947,43 15/03/2023 28/02/2023
Março 302.184,76 84.611,54 84.611,54 84.611,54 15/04/2023 30/03/2023
Abril 302.044,10 84.572,14 84.572,14 84.572,14 15/05/2023 28/04/2023
Maio 300.178,50 84.049,98 84.049,98 84.049,98 15/06/2023 31/05/2023
Junho 298.400,90 83.552,26 83.552,26 83.552,26 15/07/2023 27/06/2023
Julho 302.281,70 84.638,88 84.638,88 84.638,88 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 301.401,70 84.392,48 84.392,48 84.392,48 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 302.193,70 84.614,24 84.614,24 84.614,24 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 297.913,60 83.415,81 83.415,81 83.415,81 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 301.433,60 84.401,41 84.401,41 84.401,41 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 300.685,60 84.191,97 84.191,97 84.191,97 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 298.378,00 83.545,84 83.545,84 83.545,84 15/01/2024 15/12/2023
TOTAL 3.938.538,08 1.102.789,74 1.102.789,74 1.102.789,74

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.119,40 856,72 856,72 856,72 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 7.204,40 1.008,62 1.008,62 1.008,62 15/03/2023 28/02/2023
Março 6.119,40 856,72 856,72 856,72 15/04/2023 30/03/2023
Abril 6.119,40 856,72 856,72 856,72 15/05/2023 28/04/2023
Maio 7.060,66 988,49 988,49 988,49 15/06/2023 31/05/2023
Junho 6.732,00 942,48 942,48 942,48 15/07/2023 27/06/2023
Julho 4.884,00 683,76 683,76 683,76 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 4.884,00 683,76 683,76 683,76 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 4.884,00 683,76 683,76 683,76 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 4.884,00 683,76 683,76 683,76 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 6.468,00 905,52 905,52 905,52 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 6.468,00 905,52 905,52 905,52 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 6.028,00 843,92 843,92 843,92 15/01/2024 14/12/2023
TOTAL 77.855,26 10.899,75 10.899,75 10.899,75

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.119,40 1.713,43 1.713,43 1.713,43 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 7.204,40 2.017,23 2.017,23 2.017,23 15/03/2023 28/02/2023
Março 6.119,40 1.713,43 1.713,43 1.713,43 15/04/2023 30/03/2023
Abril 6.119,40 1.713,43 1.713,43 1.713,43 15/05/2023 28/04/2023
Maio 7.060,66 1.976,98 1.976,98 1.976,98 15/06/2023 31/05/2023
Junho 6.732,00 1.884,96 1.884,96 1.884,96 15/07/2023 27/06/2023
Julho 4.884,00 1.367,52 1.367,52 1.367,52 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 4.884,00 1.367,52 1.367,52 1.367,52 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 4.884,00 1.367,52 1.367,52 1.367,52 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 4.884,00 1.367,52 1.367,52 1.367,52 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 6.468,00 1.811,04 1.811,04 1.811,04 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 6.468,00 1.811,04 1.811,04 1.811,04 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 6.028,00 1.687,84 1.687,84 1.687,84 15/01/2024 14/12/2023
TOTAL 77.855,26 21.799,46 21.799,46 21.799,46

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 677.916,93 94.908,70 94.908,70 94.908,70 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 669.841,12 93.778,08 93.778,08 93.778,08 15/03/2023 28/02/2023
Março 651.474,79 91.206,79 91.206,79 91.206,79 15/04/2023 30/03/2023
Abril 637.992,48 89.091,36 86.100,73 86.100,73 15/05/2023 28/04/2023
Maio 608.494,14 84.958,37 84.958,37 84.958,37 15/06/2023 31/05/2023
Junho 649.865,71 90.750,34 90.750,34 90.750,34 15/07/2023 27/06/2023
Julho 618.385,77 86.343,12 86.343,12 86.343,12 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 618.494,02 86.358,27 86.358,27 86.358,27 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 606.657,18 84.701,11 84.701,11 84.701,11 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 590.926,36 82.498,80 82.498,80 82.498,80 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 586.108,36 82.055,28 82.055,28 82.055,28 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 585.118,36 81.685,68 81.685,68 81.685,68 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 595.422,48 83.359,24 83.359,24 83.359,24 15/01/2024 14/12/2023
TOTAL 8.096.697,70 1.131.695,14 1.128.704,51 1.128.704,51

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IN

E
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 G
O

U
V

E
IA

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a9fc81b4-a1ea-4a87-a0c9-8820b3de486b



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 677.916,93 189.816,48 189.816,48 189.816,48 15/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 669.841,12 187.555,26 187.555,26 187.555,26 15/03/2023 28/02/2023
Março 651.474,79 182.412,69 182.412,69 182.412,69 15/04/2023 30/03/2023
Abril 637.992,48 179.280,50 172.843,56 172.843,56 15/05/2023 28/04/2023
Maio 608.494,14 171.029,92 169.916,17 169.916,17 15/06/2023 31/05/2023
Junho 649.865,71 182.614,00 181.500,25 181.500,25 15/07/2023 27/06/2023
Julho 618.385,77 173.799,65 172.685,90 172.685,90 15/08/2023 28/07/2023
Agosto 618.494,02 173.829,96 172.716,21 172.716,21 15/09/2023 31/08/2023
Setembro 606.657,18 170.515,66 169.401,91 169.401,91 15/10/2023 29/09/2023
Outubro 590.926,36 166.111,02 164.997,27 164.997,27 15/11/2023 30/10/2023
Novembro 586.108,36 164.110,23 164.110,23 164.110,23 15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 585.118,36 164.484,78 166.718,19 166.718,19 15/01/2024 28/12/2023
13º Salário 595.422,48 166.718,19 163.371,03 163.371,03 15/01/2024 14/12/2023
TOTAL 8.096.697,70 2.272.278,34 2.258.045,15 2.258.045,15

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO REPASSE 
(6)

NADA CONSTA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
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